

# Atrakcje Europejskiej Majówki

Dni Otwarte Funduszy Europejskich to największa akcja promująca projekty dofinansowane ze środków unijnych w Polsce. Na Dolnym Śląsku to cały szereg wyjątkowych, specjalnie na tę okazję przygotowanych wydarzeń. W bogatym programie znajdują się m.in. pikniki, koncerty, wystawy, warsztaty, rajdy rowerowe i wspaniałe wycieczki.

Więcej na stronach internetowych [Gazety Wrocławskiej](#)

---

## Gała konkursu "Dolnośląski Lider RPO"

23 października w Legnicy odbyła się gala konkursu „Dolnośląski Lider RPO”. Zachęcamy do obejrzenia prezentacji multimedialnych, przygotowanych na tę uroczystość:

Podsumowanie perspektywy 2007-2013 i inauguracja nowego budżetu unijnego dla naszego regionu.

Animacja podsumowująca efekty działań w ubiegłej perspektywie finansowej i prezentująca zmiany w obecnej perspektywie na lata 2014 – 2020:

Animacja prezentująca nominowanych i laureatów konkursu

„Dolnośląski Lider RPO” w 2015 roku:

[Prezentacja dotycząca projektów Samorządu Województwa Dolnośląskiego](#)

---

## [Unijne pieniądze na ekologię, rozwój i resocjalizację](#)

**Kolejne nabory wniosków w ramach regionalnego programu dla województwa dolnośląskiego zostaną ogłoszone na przełomie kwietnia i maja. Wnioski będą mogły składać samorzady, organizacje pozarządowe i przedsiębiorcy.**

*– Tym razem najwięcej pieniędzy, prawie 60 mln zł, przeznaczylimy na projekty dotyczące ochrony środowiska i edukacji ekologicznej – mówi Cezary Przybylski, marszałek województwa. – Te pieniądze mają pomóc w ochronie zagrożonych gatunków zwierząt i roślin oraz ich naturalnych siedlisk, które znajdują się na terenie parków krajobrazowych i rezerwatów przyrody, w tym również na obszarach Natura 2000. Na przykład na Dolnym Śląsku żyje ponad 300 gatunków ptaków,*

*spośród których aż 19 ujętych jest w Czerwonej Księdze Gatunków Zagrożonych. O nie między innymi musimy zadbać – tłumaczy marszałek.*

Więcej na stronach internetowych [Gazety Wrocławskiej](#).

---

## **Ulotki informacyjne o RPO WD 2014-2020**

Ulotki o realizacji programu regionalnego dla naszego województwa są dostępne m.in. w punktach PIFE oraz podczas szkoleń i spotkań informacyjnych.

Przygotowaliśmy dwa rodzaje ulotek: pierwsza – przewodnik po stronie – pomoże szybko znaleźć potrzebne informacje w serwisie [www.rpo.dolnyslask.pl](http://www.rpo.dolnyslask.pl), natomiast z drugiej można się dowiedzieć o naborach ogłaszanych w tym roku, jak czytać harmonogram naborów wniosków, a także co leży w kompetencjach ZIT i OSI w naszym regionie.

[Przewodnik po stronie \[www.rpo.dolnyslask.pl\]\(http://www.rpo.dolnyslask.pl\)](#)

[Nabory 2016 czyli kto, na co i kiedy może dostać dofinansowanie z programu regionalnego?](#)

---

## **Marszałek dzieli unijne pieniądze**

Jeszcze w marcu ogłoszonych zostanie 14 konkursów na dofinansowanie projektów z Regionalnego Programu Operacyjnego na łączną kwotę ponad 310 milionów złotych. Nowe nabory wniosków będą dotyczyć rozbudowy lokalnych dróg, szkolnictwa zawodowego, miejsc opieki nad małymi dziećmi, wsparcia przychodni oraz przedsięwzięć związanych z pozyskiwaniem energii z odnawialnych źródeł.

Więcej na [stronach internetowych Gazety Wrocławskiej](#).

---

## **Ruszyło unijne wsparcie dla przedsiębiorców**

Już w ubiegłym roku Dolnośląska Instytucja Pośrednicząca jako pierwsza w naszym regionie rozpoczęła ogłaszanie konkursów, dzięki którym pieniądze z nowej perspektywy unijnej trafią do dolnośląskich przedsiębiorców. Do dziś ogłoszono ich 11 na łączną kwotę ponad pół miliarda złotych.

Więcej na [stronach internetowych Gazety Wrocławskiej](#).

---

# Marszałek dzieli unijne pieniądze

W marcu ogłoszonych zostanie 14 konkursów na dofinansowanie projektów z Regionalnego Programu Operacyjnego na łączną kwotę ponad 310 milionów złotych. Nowe nabory wniosków będą dotyczyć rozbudowy lokalnych dróg, szkolnictwa zawodowego, miejsc opieki nad małymi dziećmi, wsparcia przychodni oraz przedsięwzięć związanych z pozyskiwaniem energii z odnawialnych źródeł.

*– Terminy są napięte, staramy się zatem przyspieszyć rozdział środków unijnych. W marcowych konkursach najwięcej pieniędzy zaplanowano w konkursach na inwestycje w drogi lokalne, łącznie ponad 93 miliony złotych – mówi Cezary Przybylski, marszałek województwa dolnośląskiego.*

Uwzględniane będą inwestycje na już istniejących drogach gminnych i powiatowych, zapewniające bezpośrednie połączenie z transeuropejską siecią transportową (TEN-T), przejściami granicznymi, portami lotniczymi czy centrami logistycznymi. Wnioski mogą składać samorządy lub podlegające im jednostki oraz zarządcy dróg.

Dolnośląska Instytucja Pośrednicząca pod koniec marca ogłosi konkurs na projekty umożliwiające przyłączenie do sieci elektroenergetycznej instalacji wytwarzających energię

z odnawialnych źródeł (OZE). Wartość przedsięwzięcia może wynosić od 50 tys. aż do 10 mln złotych. W tym konkursie do podziału jest ponad 43 mln złotych.

Kolejne 40 mln zł przeznaczono na budowę, remonty i wyposażenie miejsc opieki nad dziećmi do 3 roku życia, czyli żłobków, klubów malucha itd., szczególnie na obszarach, gdzie takich obiektów brakuje. Wielkość dofinansowania może wynieść nawet 85% wartości projektu.

O pieniądze ubiegać się mogą m.in. samorzady, domy pomocy społecznej, organizacje pozarządowe, kościoły i związki wyznaniowe czy różnego rodzaju ośrodki opiekuńcze.

Startują również konkursy kierowane do ponadgimnazjalnych szkół zawodowych.

*– Bardzo zależy nam na tym, aby uczniowie naszych szkół zawodowych mogli uczyć się swoich profesji w warunkach zbliżonych do przyszłego środowiska pracy – zapewnia marszałek Cezary Przybylski. – Będzie więc można pozyskać pieniądze na wyposażenie pracowni i warsztatów w nowoczesny specjalistyczny sprzęt i materiały dydaktyczne – dodaje marszałek.*

Na wsparcie mogą liczyć również projekty uwzględniające potrzeby uczniów ze specjalnymi wymaganiami edukacyjnymi lub z niepełnosprawnościami. Konkurs przeznaczony będzie dla samorządów i jednostek im podlegających, a także dla organizacji pozarządowych czy specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych.

Przychodnie świadczące podstawową lub ambulatoryjną opiekę zdrowotną będą mogły natomiast wnioskować o dofinansowanie prac remontowo-budowlanych oraz zakup sprzętu medycznego i

oprogramowania informatycznego.

Wszystkie te konkursy ogłoszone zostaną do końca marca br., natomiast nabory wniosków rozpoczną się w maju.

---

## Całe dolnośląskie województwo ma teraz do wydania 9 miliardów złotych

Ponad 9 miliardów złotych jest do wykorzystania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020. Nabory wniosków już trwają i kolejne podmioty sięgają po pieniądze z UE. Z analizy przeprowadzonej przez Ministerstwo Rozwoju wynika, że jesteśmy jednym z regionów najsprawniej realizujących Regionalny Program Operacyjny.

Więcej na stronach serwisu [tuwroclaw.pl](http://tuwroclaw.pl).

---

# Złóż wniosek o dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego

Obecnie trwa ponad 30 konkursów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Dofinansowanie można zdobyć na projekty związane m.in. z edukacją, aktywizacją zawodową czy tworzeniem nowych miejsc w przedszkolach.

Więcej na stronach internetowych [Gazety Wrocławskiej](#).

---

## Zapraszamy do udziału w konkursie RegioStars 2016

Właśnie rozpoczął się nabór zgłoszeń do konkursu **RegioStars 2016** na najlepsze projekty finansowane ze środków europejskich. Do udziału w konkursie Komisja Europejska zaprasza wszystkie regiony Unii Europejskiej.





Celem **RegioStars** jest identyfikacja dobrych praktyk w rozwoju regionalnym i wyróżnienie oryginalnych i innowacyjnych projektów, które mogą być inspirujące dla innych regionów.

Nagrody będą przyznawane w pięciu kategoriach:

1. Inteligentny wzrost
2. Zrównoważony wzrost
3. Wzrostu sprzyjającego włączeniu społecznemu
4. Innowacyjne rozwiązania dla zrównoważonego rozwoju obszarów miejskich
5. Efektywne zarządzanie

Po wybraniu przez niezależne jury, przedstawiciele z finałowych projektów zostaną zaproszeni do udziału w ceremonii wręczenia nagród w trakcie Europejskiego Tygodnia Regionów i Miast w Brukseli w październiku br. i otrzymają Puchar RegioStars wraz z certyfikatem. Nagrodzone projekty będą również zaprezentowane w broszurze wydanej przez Komisję Europejską, a także w internetowej bazie najlepszych praktyk na stronie internetowej Inforegio.

Aby wziąć udział w konkursie, należy do 15 kwietnia br. przesłać wypełniony formularz zgłoszeniowy (do pobrania w formacie .doc; uwaga: wszystkie dokumenty aplikacyjne dostępne są w języku angielskim).

[Więcej informacji o konkursie](#)

## Przewodnik aplikujących w konkursie

